

 Prefeitura Nova Tebas Município de CUIDANDO DA NOSSA GENTE						
64	FITILHO, COR: VARIADA. MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: FINO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LARGURA: 0,50 CM	KIT	UN	16	R\$ 1,98	R\$ 31,68
77	LIVRO DE PORTO, QUANTIDADE: FOLHAS 103, TIPO CAPA: DURA, COR: CAPA: PRETA, COMPRIMENTO: 320 MM, LARGURA: 220 MM, MATERIAL: PAPEL ALCAJUNO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS E NUMERAÇÃO, 31 PÁGUAS POR PÁGINA, GRAMATURA: 63 G/M2	TILBIRA	UN	29	R\$ 12,41	R\$ 359,89
78	MAQUINADOR LÍQUO, TIPO PERMANENTE, COR: TINTA: VARIADA, TIPO ESCRITA: ULTRA FINA, APLICAÇÃO PAPEL PLÁSTICO VÍDEO, TECIDO, CERRAMI, CADEIRA, METAL	BRW	UN	4	R\$ 4,96	R\$ 19,84
81	PALETO, MATERIAL: MADEIRA, COMPRIMENTO: 19 CM, APLICAÇÃO: PICOLE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL, TIPO: PONTAS REDONDAS	PARANA	P C	5	R\$ 4,00	R\$ 20,00
82	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, COR: BRANCA, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, ACABAMENTO: SUPERFICIAL BRILHANTE	TILBIRA	PCTS 0	10	R\$ 39,99	R\$ 399,90
83	PAPIL EMBRELHO, TIPO PAPEL KRAFT, ARRESCANTADO, BORDA, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 100 CM, COR: NATURAL, GRAMATURA: 100 G/M2	VMP	BB	5	R\$ 51,90	R\$ 259,50
84	PAPIL CAMUFLAGEM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 60 G/M2, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, COR: AZUL MARINHO (OBS: DIVERSAS CORES)	VMP	PC Y	6	R\$ 21,58	R\$ 129,48
85	PAPIL CANSON, TAMANHO: A4, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, GRAMATURA: 150 G/M2, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: DESENHO ARTÍSTICO	TILBIRA	BLOZ 0	15	R\$ 9,06	R\$ 135,90
88	PAPIL GLOFANE, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G/M2	VMP	UN	25	R\$ 1,43	R\$ 35,75
90	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR: INCOLOR, LARGURA: 450 MM	VMP	RL25	25	R\$ 41,03	R\$ 1.025,75
91	PAPIL CINEPOM, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 18 G/M2, COMPRIMENTO: 2 M, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	CX20	29	R\$ 16,20	R\$ 469,80
93	PAPIL LAMINADO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 80 CM, LARGURA: 50 CM	VMP	UN	20	R\$ 1,97	R\$ 39,40
95	PAPIL FLIP-CHART, MATERIAL: PAPEL RECICLADO, GRAMATURA: 75 G/M2, DIMENSÕES: 96 X 140 CM, COR: NATURAL	SAO DOMINGOS	BLOS 0	6	R\$ 37,50	R\$ 225,00
96	PAPIL SEDA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 48 CM, COR: VARIADA	VMP	UN	90	R\$ 0,55	R\$ 49,50
116	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CARIÓ-MADERIA, TIPO: PONTA: REDONDO,	KIT	UN	18	R\$ 3,31	R\$ 59,58

		Prefeitura Municipal de Nova Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE				
17	ALFABETICO CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFISSE, MATERIAL: PAPEL DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL. COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 190 MM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESPIRAL E FOLHAS PASTADAS	CREDEAL	UN	130	R\$ 5,74	R\$ 748,20
20	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELADO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 25,0 X 26,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	ALAPI	UN	270	R\$ 3,50	R\$ 945,00
21	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELADO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 35,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	SAC CARLOS	UN	1250	R\$ 2,39	R\$ 2.987,50
23	CARETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL: PLASTICO, QUANTIDADE CARCAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: AÇO INOX/DAVEL COM ESFERA DE TUNGSTENO, TIPO ESCRITA: MEDIA, COR TINTA: AZUL	COMPACTOR	CX50	48	R\$ 23,41	R\$ 1.123,68
33	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCO	BRUNNER	UN	360	R\$ 0,40	R\$ 144,00
37	CLIPLE, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 8, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	NEW	CAX1	9	R\$ 9,21	R\$ 82,89
46	DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE: 600 MB, 700 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN, TIPO: GRAVAVEL, CAR. CARACTERISTICAS ADICIONAIS: VIRAGEM, ÁUDIO CONSUMER E BOX PLASTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE: GRAVAÇÃO: 24 X 4	ELGIN	P C 3	3	R\$ 78,09	R\$ 234,27
53	ESTILETE DESENO, MATERIAL: CORPO: ALUMINIO, LARGURA LÂMINA: 18 MM, TIPO LÂMINA: RETRÁIL, TIPO FIXAÇÃO LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS	MASTERPRINT	UN	42	R\$ 3,42	R\$ 143,64
66	GIZ PASTEL, MATERIAL: PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO: BASTÃO, COR: VARIADA, TIPO: FOSCO	PRA	CX25	12	R\$ 48,16	R\$ 577,92
68	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 30 FL., TAMANHO GRAMPO: 26,6, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: APOIO EMBOCRACHADO	BRW	UN	38	R\$ 16,50	R\$ 628,00
69	GRAMPEADOR, MATERIAL: AÇO, TIPO: TAPECEIRO, TAMANHO GRAMPO: 106 X 106 X 14	BRW	UN	7	R\$ 42,42	R\$ 296,94
70	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23 X 10, USO: GRAMPEADOR DE MESA	MASTERPRINT	CX500	16	R\$ 13,62	R\$ 217,92
74	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: RESINA, TERMINO: ACICA, DIÂMETRO CARÇA: 2 MM, DUREZA CARÇA: 2B	MASTERPRINT	CX72	9	R\$ 21,10	R\$ 189,90
75	MÁSCERA TÍDICA/C, COMPOSTO	KOLA	PT180	120	R\$ 3,31	R\$ 397,20



Prefeitura Municipal de Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TRACÇO 2,5 X 3,5 MM. TRANSPARENTE. COLA COMPOSITOR: POLYVINIL ACETATO - PVA. COR: BRANCA. APLICAÇÃO: PAPEL.		PIRATININGA	C X	33	R\$ 10,24	R\$ 337,92
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR. ATOXICA. LAVÁVEL. TIPO: PASTOSA						
49	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 250 X 185 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G/M2	FORONI	UN	4000	R\$ 0,11	R\$ 440,00
51	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT; MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 180 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 75 G/M2	FORONI	UN	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
61	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÚLTIPLO	ADELBARRAS	UN	90	R\$ 6,69	R\$ 602,10
62	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MÚLTIPLO	ADELBARRAS	PCT 10	49	R\$ 27,86	R\$ 1.365,14
75	LIVRO ATA, MATERIAL: OFF SET BRANCO, QUANTIDADE: FOLHAS 100 UN, GRAMATURA: 96 G/M2; COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERAÇÃO E PÁULADAS	SÃO DOMINGOS	UN	125	R\$ 7,19	R\$ 898,75
87	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G/M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARADA, COMPRIMENTO: 70 CM	REIPEL	PCT 10	120	R\$ 6,3000	R\$ 756,0000
89	PAPEL COLOR SET, COR: VARADA, COMPRIMENTO: 90 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G/M2	VMP	PCT 10	171	R\$ 5,65	R\$ 966,15
92	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA ATO DE TINTA, LASER	MASTERPRINT	P C	40	R\$ 15,59	R\$ 623,60
97	PAPÉ PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE AFTERMATH,OFICIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: BRANCO	SUZANO COMERCIAL RODRIGUES	EMB500	2250	R\$ 18,90	R\$ 44.775,00
124	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 10 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 0,50 MM, PADRÃO: DECORADO	HAITI	UN	450	R\$ 3,29	R\$ 1.480,50

FORNECEDOR: LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ: 06.088.333/0001-09

Valor Total do Orçamento: R\$ 7.102,80 (sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U/M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA PAPELÃO, APRESENTAÇÃO:	FORONI	UN	61	R\$ 1,87	R\$ 114,07

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenda Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (41) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

FORNECEDOR: R.C. GOES - CNPJ: 24.455.519/0001-22
Valor Total do Fornecedor: R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

FORNECEDOR: SHIGEMOTO E CIA LTDA - CNPJ: 28.787.127/0001-11
Valor Total do Fornecedor: R\$ 834,20 (oitocentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R\$ 100.461,16 (cem mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos).

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

 Prefeitura Municipal de
Nova Tebas
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 22 de março de 2021.

FELIPE VIJANSKI
PREGOIRO

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br



Município de Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 01/2021, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORM. ELETRÔNICO Nº 005/2021**, que tem por objeto **"REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E AFINOS DESTINADOS A TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR A SEREM ADQUIRIDOS CONFORME A DEMANDA DE CADA DEPARTAMENTO NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES ATRAVÉS DA PLATAFORMA COMPRASNET."**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

FORNECEDOR: ALT SOLUÇÕES EDUCACIONAIS LTDA - CNPJ: 39.853.444/0001-05
Valor Total do Fornecimento: R\$ 2.297,80 (dois mil, duzentos e noventa e sete reais e oitenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
67	GIG CERA, MATERIAL CERA PLÁSTICA COM CORANTE ATÓXICO, COR: VARIADOS, TAMANHO: MEDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM REGULAGEM	LEO & LEO	C X	70	R\$ 2,70	R\$ 189,00
104	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE: MEMÓRIA: 16 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTILO CANIVETE, MODELO GIRATÓRIO, TIPO: PEN DRIVE	MULTILASER	UN	80	R\$ 29,36	R\$ 2.308,80

FORNECEDOR: BIANCA APARECIDA MACHADO DE ALENCAR BATISTA DE OLIVEIRA 036894455006
CNPJ: 31.969.144/0001-84
Valor Total do Fornecimento: R\$ 308,30 (trezentos e oito reais e trinta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	CAÇA ENCADERNAÇÃO MATERIAL: PVC, TIPO: AA, COR: CRISTAL, FORMATO: 210 X 297 MM	LASSANE	P C	10	R\$ 30,83	R\$ 308,30

FORNECEDOR: BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA - CNPJ: 21.189.579/0001-52
Valor Total do Fornecimento: R\$ 773,78 (setecentos e setenta e três reais e setenta e oito centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
3	APONTADOR LÁPIS, MATERIAL: PETALO, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: MEDIO, QUANTIDADE FUROS: 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL	LYKE	CX 24	22	R\$ 21,78	R\$ 479,16
9	BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL: BORRACHA, COMPRIMENTO: 32,2MM, LARGURA: 23 MM, ALTURA: 7 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA	REDBOR	CXA	17	R\$ 8,30	R\$ 141,10
52	ESPÍRAL ENCADERNAÇÃO MATERIAL: PVC - CLORETO DE POLIVINILA	PLASPIRAL	PCT50	19	R\$ 8,08	R\$ 153,52

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte - Centro - CEP: 35.250-00 - Estado do Paraná

Fone: (41) 3643-1109 - e.CNPJ: 80.620.172/0001-05 e-mail: clajna@desafordesandsonant@gmail.com



Nova Tebas

CUIDANDO DA NOSSA GENTE

DIÂMETRO: 12 MM, COMPRIMENTO: 330 MM, COR: INCOLOR, QUANTIDADE: FOLHAS: 70 UN

FORNECEDOR: CROCETTA E SCHRAIBER LTDA - CNPJ: 07.297.798/0001-43

Valor Total do Fornecedor: R\$ 9.195,96 (nove mil, cento e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos)

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANTY	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	BATERIA NAO RECARREGAVEL, SISTEMA ELETROQUIMICO, ALCALINA, TENSÃO NOMINAL: 9 V, DIMENSÕES: 20x40x15 MM, FORMATO: RETANGULARS	PANASONIC	UN	60	R\$ 10,75	R\$ 645,00
28	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL, PONTA: PULCETATO, ESPESSURA ESCRITA: FINA, COR: CARGA: VERDE, APLICAÇÃO: RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 1 MM, TINTA BASE PERMANENTE	BROW	UN	6	R\$ 3,16	R\$ 18,96
29	CANETA HIDROGRAFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL, PONTA: POLIESTER, ESPESSURA ESCRITA: MÉDIA, COR: CARGA: VARIADA, APLICAÇÃO: RETROPROJETOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PONTA DE 2 MM, TINTA BASE DE ALCOOL	BROW	UN	6	R\$ 2,30	R\$ 13,80
31	PROTECTOR CAPA PROCESSO, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, COR: CRISTAL, ESPESSURA 0,20, COMPRIMENTO: 350 MM, LARGURA: 255 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ABAS INTERNAS MEDINDO 10 CM, EMBRULHADOS EM PAPEL	ACP	PCT	40	R\$ 8,46	R\$ 338,40
34	CLÍPE, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 1,0, MATERIAL: ARAME DE AÇO, FORMATO: TRANCADO	BACCHI	CX 100	21	R\$ 1,78	R\$ 37,38
47	ELÁSTICO PROCESSO, MATERIAL: POLIESTER E LÁTEX, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 25 CM, LARGURA: 4 CM	MAMUTH	CX100 0	11	R\$ 1,38	R\$ 15,18
48	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO COMUM, TAMANHO (C X L): 229 X 114 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 90 G/M2	FORONI	UN	4000	R\$ 0,10	R\$ 400,00
50	ENVELOPE, MATERIAL: OFFSET, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 240 X 340 MM, COR: BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M2	FORONI	UN	5500	R\$ 0,13	R\$ 715,00
56	FICHA MESMA ESCRITOIR, MATERIAL: ACRILICO, MATERIAL, BASE: AÇO, COR: PLUME, DIMENSÃO FICHA: 23 X 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPÁ ARTICULADA EM ACRILICO E DIVISÓRIOS "A2"	ACRIMET	UN	7	R\$ 104,21	R\$ 729,47
57	FITA ADESIVA, MATERIAL: ESPUMA ACRILICA, TIPO: DUPLA FASE, LARGURA: 19 MM, COMPRIMENTO: 10 M, ESPESSURA: 1,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALTA RESISTÊNCIA	ADELBRAS	UN	35	R\$ 14,12	R\$ 494,20
63	FITA, MATERIAL: CETIM, LARGURA: 7 MM, COMPRIMENTO: 10 M, COR: BRANCA	KIT	UN	6	R\$ 5,66	R\$ 33,96
64	FITULO, COR: VARIADA, MATERIAL:	KIT	UN	16	R\$ 1,98	R\$ 31,68

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone: (41) 3643.1100 - FAX: (41) 3643.1101 - E-mail: contato@nova-tebas.pr.gov.br

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

 Prefeitura Municipal de Tebas CUIDANDO DA NOSSA GENTE							
120	PISTOLA APLICADORA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 110/220 V. POTÊNCIA: 60 W. APLICAÇÃO: COLAGEM. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PROFSSIONAL	LEONORA	UN	13	R\$ 35,84	R\$ 465,92	
121	PLACA BLOQUINTE, TIPO: COMUM, TIPO MOLO, ISOPOR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 16 MM	PLACIERMI	UN	108	R\$ 5,09	R\$ 549,72	
122	PLACA BLOQUINTE, TIPO: COMUM, TIPO MOLO, ISOPOR, COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 50 CM, ESPESURA: 20 MM	PLACIERMI	UN	108	R\$ 7,58	R\$ 818,64	
123	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL: ACRILICO TRANSPARENTE, COMPRIMENTO: 345 MM, LARGURA: 220 MM, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PEGADOR METALICO	ACRIEMT	UN	65	R\$ 8,60	R\$ 559,00	
124	VELCRO, LARGURA: 20 MM, COMPRIMENTO: 30 M, APRESENTAÇÃO: FECHO, COR: PRETA	COATS	RL10	4	R\$ 25,00	R\$ 100,00	
FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS ETICA LTDA - CNPJ: 04.708.626/0001-08 Valor Total do Fornecedor: R\$ 4.813,53 (quatro mil, oitocentos e treze reais e cinquenta e três centavos).							
Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
5	ALFINETE MAPA, MATERIAL: AÇO, MATERIAL: CABEÇA, PLÁSTICO, FORMATO: CABEÇA REDONDO, COR: VARIADA	LYKE	C X 50	120	R\$ 2,58	R\$ 309,60	
6	ALMOFADA CARBONO, MATERIAL: CAÇA, PLÁSTICO, MATERIAL: ALMOFADA, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO: Nº 3, COR: PRETA, TIPO: ENTALHADA, COMPRIMENTO: 12 CM, LARGURA: 8 CM	J. STAMP	UN	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00	
8	COLA, COMPOSICÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: COLA DE ALVENARIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 7,5 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	CLASSE	PCITE	17	R\$ 31,00	R\$ 527,00	
7	COLA, COMPOSICÃO: SILICONE, APLICAÇÃO: PISTOLA QUENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 11 MM DE DIÂMETRO E 30 CM DE COMPRIMENTO, TIPO: BASTÃO	CLASSE	PCITE	22	R\$ 22,99	R\$ 505,78	
10	CADERNETA, MATERIAL: PAPEL, APERFUMEIGAMENTO: GRAMATURA: 56 G, kg, COMPRIMENTO: 16,5 CM, LARGURA: 10,5 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA E 96 FOLHAS	RNV	UN	60	R\$ 4,16	R\$ 249,60	
11	CADEIEN, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA, CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 F, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FOLHAS PAUTADAS, BROCHURA, COSTURADO 1.4	RNV	UN	240	R\$ 2,50	R\$ 600,00	
30	CANETA HIDROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA, POLIESTER, COR: CARBA: PRETA, APLICAÇÃO: TECIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA, APACADOR NA OUTRA PONTA, ESCRITA 1 MM	ACRILEX	C X	11	R\$ 28,72	R\$ 315,92	

 Nova Tebas MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS CUIDANDO DA NOSSA GENTE Município de Nova Tebas							
35	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 2,0. MATERIAL: APM DE AÇO, FORMATO: PARALELO	NEW	CAX	29	RS	7,00	RS 203,00
36	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0. MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	NEW	CAX	28	RS	7,00	RS 196,00
38	CLIFE, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 6,0. MATERIAL: METAL, FORMATO: TRANCADO	NEW	CAX1	6	RS	7,00	RS 42,00
41	COLA, COMPOSIÇÃO: POLIUNIL ACETATO + PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATQ/COA: LAVAVEL, TIPO: PASTOSA	ZASTRAZ	FR 1KG	53	RS	8,86	RS 469,58
65	CS QUADRO NEGRO, MATERIAL: SULFATO DE CÁLCIO, TIPO: PAUTO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLASTIFICADO E ANTILÁTERGO	SEITE BELO	CX 50	6	RS	66,66	RS 399,96
71	GRANIPER GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, CORRADO, TAMANHO: 26,6. USO: GRAMPEADOR DE MESA	LYKE	CXK000	51	RS	2,90	RS 147,90
	LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMANHO PEQUENO COM 12 CORES	LYKE	C X	130	RS	2,70	RS 351,00
	LIVRO ATY, MATERIAL: PAPEL CARTÃO, QUANTIDADE: FOLHAS 50, UN. COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA DE PAPELÃO, FOLHAS NUMERADAS	P BRASIL	UN	35	RS	5,71	RS 199,85
98	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO: SULFITE APRESENTANDO 10% OFFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 75 G/M2, COR: COLORIDO	SLIM	EMB100	28	RS	6,78	RS 189,84
126	POSTA CANETA MATERIAL: POLIESTER, LARGURA: 170 MM, ALTURA: 90 MM, APLICAÇÃO: CORTADOR, COR: TRANSPARENTE	WALEU	UN	15	RS	5,50	RS 82,50
FORNECEDOR: GEFERSON JUNIOR WOGENE EPP - CNPJ: 07.481.107/0001-48 Valor Total do Fornecedor: R\$ 16.319,14 (dezesseis mil, trezentos e dezesseis reais e quatorze centavos).							
Nº ID	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UN	VALOR TOTAL	
4	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE: FIOS: 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	CIANORTE	ROLO	14	RS 15,35	RS 214,90	
5	BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE: FIOS: 6 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL: CRU	CIANORTE	ROLO	14	RS 20,70	RS 289,80	
12	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: PAPEL: DURA PLASTIFICADO, QUANTIDADE: FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 202 MM, LARGURA: 148 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BROCHURA, PAUTADO COM ÍNDICE ALFABÉTICO	CREDEAL	UN	120	RS 3,45	RS 414,00	



17	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFSETE, MATERIAL: CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS: 96 FL, COMPRIMENTO: 210 MM, LARGURA: 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESPRHAL E FOLHAS PAUTADAS	CREDEAL	UN	130	R\$ 5,74	R\$ 746,20
20	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 25,0 X 25,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	ALAPL	UN	270	R\$ 3,50	R\$ 945,00
21	CAIXA ARQUIVO, MATERIAL: PAPELÃO ONDULADO, DIMENSÃO (C X L X A): 36,0 X 14,0 X 24,0 CM, COR: PARDO, IMPRESSÃO: SEM IMPRESSÃO	SÃO CARLOS	UN	1250	R\$ 2,39	R\$ 2.987,50
23	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: AÇO INOXIDÁVEL COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO: ESCRITA: MÉDIA, COR: TINTA: AZUL	COMPACTOR	CX 50	48	R\$ 23,41	R\$ 1.123,68
33	CARTOLINA, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 150 G/M2, COMPRIMENTO: 660 MM, LARGURA: 500 MM, COR: BRANCA	BIGNARDI	UN	360	R\$ 0,40	R\$ 144,00
37	CLIPS, APLICAÇÃO: FIXAR PAPEIS E SIMILARES, TAMANHO: 5, MATERIAL: AÇO INOX, FORMATO: PARALELO	NEW	CAX 1	9	R\$ 9,21	R\$ 82,89
46	DISCO COMPACTO - CD/DVD, CAPACIDADE: CD/DVD: 80 MB, TEMPO DURAÇÃO: 80 MIN, TIPO: GRAVÁVEL - COR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÍDEO, ÁUDIO, CONSUMER E BOX PLÁSTICO INDIVIDUAL, VELOCIDADE GRAVAÇÃO: 2 a 24	ELGIN	P C	3	R\$ 78,09	R\$ 234,27
53	ESTILETE DESENHO, MATERIAL: CORPO: ALUMÍNIO, LARGURA: LÂMINA: 18 MM, TIPO: LÂMINA: RETRÁTIL, TIPO: FIXAÇÃO: LÂMINA: ENCAIXE DE PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPENSA PARA ARMAZENAMENTO DE LÂMINAS	MASTERPRINT	UN	42	R\$ 3,42	R\$ 143,64
66	GIZ PASTEL, MATERIAL: PIGMENTO EM PÓ, APRESENTAÇÃO: BASTÃO, COR: VARIADA, TIPO: FOSCO	PIRA	CX25	12	R\$ 48,16	R\$ 577,92
68	GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TIPO: ALICATE, CAPACIDADE: 30 FL, TAMANHO: GRAMPO: 26,6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AÇO INOX EMBORRACHADO	BRW	UN	38	R\$ 16,00	R\$ 608,00
69	GRAMPEADOR, MATERIAL: AÇO, TIPO: TAPECEIRA, TAMANHO: GRAMPO: 106,4 A 106,14	BRW	UN	7	R\$ 42,42	R\$ 296,94
70	GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: GALVANIZADO, TAMANHO: 23,10, USO: GRAMPEADOR DE MESA	MASTERPRINT	CX5000	16	R\$ 13,62	R\$ 217,92
74	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: RESINA TERMOPLÁSTICA, DIÂMETRO: CARGA: 2 MM, DUREZA: CARGA: 2B	MASTERPRINT	CX72	9	R\$ 21,10	R\$ 189,90
79	MÁSCUA MODELO COMPOSTO: BÁSICA: ÁGUA, CARBONATOS DE	KOLA	P1180	120	R\$ 3,31	R\$ 397,20

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

94	CEREAIS E CLORETO SÓDIO, APRESENTAÇÃO: 19 BASTOS, QUANTIDADE CORES: 12 UN, COR: SORTIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM MOLDES, PRADO VALIDADE: 4 ANOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA	MASTERPRINT	PCT400	1	R\$ 134,90	R\$ 134,90
102	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: PAPEL KRAFT, TIPO: SUSPENSÃO PENDULAR, LARGURA: 240 MM, ALTURA: 360 MM, GRAMATURA: 300 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2- CONFORME MODELO DO ORÇÃO	ICL	CX 50	29	R\$ 94,31	R\$ 2.734,99
103	MEMÓRIA PORTÁTIL, MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE: MEMÓRIA: 4 GB, INTERFACE: USB, APLICAÇÃO: ARMAZENAMENTO DE DADOS, TIPO: PEN DRIVE	MULTILASER	UN	41	R\$ 23,14	R\$ 948,74
106	PERFURADOR PAPEL PARA ESPÍRAL, MATERIAL: METAL, FUNCIONAMENTO: MANUAL, CAPACIDADE: PERFURAÇÃO: MÍNIMO 20 FL, QUANTIDADE FUROS: 2 UN, TAMANHO: MESA: 300 X 350 MM, DISTÂNCIA ENTRE FUROS: 300 MM	BRW	UN	2	R\$ 35,95	R\$ 71,90
107	PERFURADOR PAPEL PARA ESPÍRAL, MATERIAL: AÇO, FUNCIONAMENTO: MANUAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO: FURADO: REDONDO, CAPACIDADE: PERFURAÇÃO: 45 FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESIGNER ANATÔMICO, SUPORTE EXCESSO PAPEL, REGUA, QUANTIDADE FUROS: 2 UN	BRW	UN	18	R\$ 3,27	R\$ 58,86
108	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: FILETE REDONDO, MATERIAL: CERDA: PELO DE MARTA, TAMANHO: 0	BRW	UN	18	R\$ 3,27	R\$ 58,86
115	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: NALON, TAMANHO: 14	KIT	UN	18	R\$ 3,2168	R\$ 57,8988
125	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 2 MM, PADRÃO: LISO, COR: VARIADA	HAITI	UN	1000	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
128	PRENDEDOR PAPEL, MATERIAL: METAL, TIPO: MOLLA, TAMANHO: MOLLA: 18 MM	CIS	CX 50	3	R\$ 9,83	R\$ 28,89
129	REGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL: ACRÍLICO, COMPRIMENTO: 30 CM, GRADUAÇÃO: CENTÍMETRO MILIMÉTRICO, TIPO: MATERIAL: RÍGIDO, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	WALEU	UN	120	R\$ 1,0400	R\$ 124,8000

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

130	TRANSPARENTE, LARGURA DE 3,5 CM	MASTERPRINT	UN	156	R\$ 2,4200	R\$ 377,5200
132	TINTA GUACHE, TINTA DE PINTURA ARTÍSTICA	PIRA	FR250	100	R\$ 3,7500	R\$ 375,0000

FORNECEDOR: IGUASSU COMERCIO DE PAPEIS EIRELI - CNPJ: 29.678.353/0001-27
Valor Total do Fornecedor: R\$ 87.821,29 (oitenta e sete mil, oitocentos e vinte e um reais e vinte e nove centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
15	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: CARTOLINA, APRESENTAÇÃO: ESPÍRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 140 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM	PANAMERICANA	UN	110	R\$ 5,22	R\$ 574,20
16	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: ESPÍRAL, QUANTIDADE FOLHAS: 200 FL, COMPRIMENTO: 280 MM, LARGURA: 205 MM	PANAMERICANA	UN	110	R\$ 7,71	R\$ 848,10
19	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO: 450 MM, LARGURA: 320 MM, ALTURA: 280 MM, TRANSLUCÊNCIA: TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA E TRANS, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA, CAPACIDADE: 29 L	PLASOTIL	UN	27	R\$ 33,95	R\$ 916,65
22	CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS: 12, TIPO: MESA (4 OPERAÇÕES BÁSICAS), FONTE ALIMENTAÇÃO: PILHA AA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VISOR LCD COM INCLINAÇÃO, CÁLCULO DE PORCENTAGEM	MBTECH	UN	37	R\$ 10,1754	R\$ 376,4888
24	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: METAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADA CONFORME MODELO (COR: COR PRETA)	COMPACTOR	CX 50	43	R\$ 23,57	R\$ 1.013,51
25	CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL: METAL, QUANTIDADE CARGAS: 1 UN, MATERIAL: PONTA: METÁLICA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PERSONALIZADA CONFORME MODELO (COR: COR VERMELHO)	COMPACTOR	CX 50	33	R\$ 23,57	R\$ 777,81
27	CANETA MARCHA-TEXTO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PONTA: REDONDO, CHANFRADA, COR: AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:	MASTERPRINT	C X	48	R\$ 12,13	R\$ 584,37

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

42	TRACO 2,5 A 5 MM, TRANSPARENTE	PIRATININGA	C X	33	R\$ 10,24	R\$ 337,92
49	COLA COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM BICO APLICADOR, ATÓXICA, LAVÁVEL, TIPO: PASTOSA	FORONI	UN	4000	R\$ 0,11	R\$ 440,00
51	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO COM LÂMINA (C X L): 250 X 185 MM, COR: PARDA, GRAMATURA: 80 G/M2	FORONI	UN	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
61	ENVELOPE, MATERIAL: KRAFT, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 250 X 180 MM, COR: OURO, GRAMATURA: 75 G/M2	FORONI	UN	2500	R\$ 0,19	R\$ 475,00
61	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 50 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTILUSO	ADELBRAS	UN	90	R\$ 6,69	R\$ 602,10
62	FITA ADESIVA, MATERIAL: CREPE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 18 MM, COMPRIMENTO: 50 M, COR: BRANCA, APLICAÇÃO: MULTILUSO	ADELBRAS	PCT 10	49	R\$ 27,86	R\$ 1.365,14
75	LIVRO ÁTAL, MATERIAL: OFF-SET BRANCO, QUANTIDADE FOLHAS: 100 UN, GRAMATURA: 95 G/M2, COMPRIMENTO: 310 MM, LARGURA: 220 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA DURA NA COR PRETA, NUMERAÇÃO E PAUTADAS	SÃO DOMINGOS	UN	125	R\$ 7,19	R\$ 898,75
87	PAPEL CARTÃO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA: 240 G/M2, LARGURA: 50 CM, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 70 CM	REPEL	PCT 10	120	R\$ 6,3000	R\$ 756,0000
89	PAPEL COLORÍMETRO, COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 66 CM, LARGURA: 48 CM, GRAMATURA: 110 G/M2	VMP	PCT 10	171	R\$ 5,65	R\$ 966,15
92	PAPEL FOTOGRAFICO, TIPO: GLOSSY BRILHANTE, LARGURA: 210 MM, COMPRIMENTO: 297 MM, GRAMATURA: 180 G/M2, COMPATIBILIDADE: IMPRESSORA JATO DE TINTA, LASER	MASTERPRINT	P C	40	R\$ 15,59	R\$ 623,60
97	PAPEL PARA IMPRESSÃO, FORMATO: TIPO: SULFITE APERFUMINHADO, OFÍCIO, TAMANHO (C X L): 297 X 210 MM, GRAMATURA: 90 G/M2, COR: BRANCO	SUZANO COMERCIAL REPORT	EMB550	2250	R\$ 19,90	R\$ 44.775,00
124	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 0,50 MM, PADRÃO: DECORADO	HAITI	UN	450	R\$ 3,29	R\$ 1.480,50

FORNECEDOR: LAZARO BEZERRA SOARES - CNPJ: 06.088.333/0001-09

Valor Total do Fornecedor: R\$ 7.102,80 (sete mil, cento e dois reais e oitenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CADERNO, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, MATERIAL: CAPA: PAPELÃO, APRESENTAÇÃO: BROCHURA, QUANTIDADE FOLHAS:	FORONI	UN	61	R\$ 1,87	R\$ 114,07

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

	40 FL, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 210 MM, TIPO: PEDAGÓGICO, CALIGRAFIA				
14	CADERNO, MATERIAL: PAPEL OFF-SET 60 G/M2, BRANCO, MATERIAL: CAPA: PAPEL CARTÃO DUPLEX 250 G/M2, QUANTIDADE FOLHAS: 48 FL, COMPRIMENTO: 290 MM, LARGURA: 140 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESENHO, ESPÍRAL, ARAME GALVANIZADO	PAUTA BRANCA	UN	111	R\$ 4,41 R\$ 489,51
	40 COLA COMPOSIÇÃO: BASE: ÁGUA E GLICERINA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL E ATÓXICA, TIPO: BASTÃO	LEONORA	C X	26	R\$ 13,82 R\$ 345,50
	43 COLA COMPOSIÇÃO: POLI VINIL ACETATO - PVA, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ATÓXICA, COM GLITER E BICO APLICADOR, TIPO: LÍQUIDO	ZASTRAZ	CX 6	15	R\$ 7,00 R\$ 105,00
	44 COLA COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	ZASTRAZ	B S G	75	R\$ 3,12 R\$ 234,00
	45 COLA COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ISOPOR, TIPO: LÍQUIDA	ZASTRAZ	EMB750	22	R\$ 27,81 R\$ 611,82
	55 EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL: AÇO GALVANIZADO, TIPO: ESPÁTULA, COMPRIMENTO: 150 MM, LARGURA: 15 MM	CARBIRINK	UN	35	R\$ 2,14 R\$ 74,90
58	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 45 MM, COMPRIMENTO: 45 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTILUSO	SUPER FITAS	PCT5	72	R\$ 13,94 R\$ 1.003,68
59	FITA ADESIVA, MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO: MONOFACE, LARGURA: 12 MM, COMPRIMENTO: 40 M, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: MULTILUSO	SUPER FITAS	UN	40	R\$ 1,02 R\$ 40,80
60	CORRETIVO FITA, MATERIAL: BASE DE POLIACRILATO, COMPRIMENTO: 10 M, LARGURA: 4-20 MM, APLICAÇÃO: APAGAR CANETA ESFEROGRÁFICA	LEONORA	UN	25	R\$ 5,84 R\$ 146,00
73	LÁPIS PRETO, MATERIAL: CORPO: MADEIRA, DIÂMETRO: CARGA: 3 MM, DUREZA: CARGA: 6B, FORMATO: CORPO: SEXTAVADO	BRW	C X	4	R\$ 9,12 R\$ 36,48
	80 ENVELOPE PLÁSTICO, TIPO: PLÁSTICO PLÁSTICO INCOLOR, COMPRIMENTO: 330 MM, LARGURA: 247 MM, COR: INCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LOMBADA NAS DUAS LATERAIS, ABAS PARA FECHAMENTO, APLICAÇÃO: ACONDICIONAR DOCUMENTOS NO FORMATO A4 (210X297MM)	ACP	P C	24	R\$ 19,04 R\$ 456,96
99	PAPEL VERSE, MATERIAL: CELULOSE VEGETAL, COR: BRANCA, GRAMATURA: 75 G/M2, DIMENSÕES:	USAPEL	CX 50	28	R\$ 9,90 R\$ 277,20

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

101	PASTA ARQUIVO, MATERIAL: POLIPROPILENO, TIPO: MALETA, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 350 MM, LOMBADA: 40 MM, COR: CINZA, TAMANHO: OFÍCIO	POLIBRAS	UN	10	R\$ 18,68	R\$ 186,80
105	PERCEVEDOR MATERIAL: METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 10 MM	BRW	CX 100	6	R\$ 5,50	R\$ 33,00
109	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 02	CASTELO	UN	18	R\$ 1,93	R\$ 34,74
110	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: NALON, TAMANHO: 04	CASTELO	UN	18	R\$ 2,11	R\$ 37,98
111	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 06	CASTELO	UN	18	R\$ 2,17	R\$ 39,06
112	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: CHATO, MATERIAL: CERDA: NALON, TAMANHO: 8	CASTELO	UN	18	R\$ 2,38	R\$ 42,84
113	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: SINTÉTICA, TAMANHO: 10	CASTELO	UN	18	R\$ 2,51	R\$ 45,18
114	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: PELO SINTÉTICO, TAMANHO: 12	CASTELO	UN	18	R\$ 2,80	R\$ 50,40
117	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: PLÁSTICO, MATERIAL: CERDA: NALON, TAMANHO: 20	CASTELO	UN	18	R\$ 5,12	R\$ 92,16
118	PINCEL DESENHO, MATERIAL: CABO: MADEIRA, TIPO: PONTA: REDONDO, MATERIAL: CERDA: NALON, TAMANHO: 22	CASTELO	UN	18	R\$ 6,80	R\$ 122,40
119	PINCEL ATÓMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO: PONTA: FELTRO, TIPO: CARGA: RECARREGÁVEL, COR: TINTA: VARIADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 ESPESURA ESCRITA 2,5 E 5,5 MM, TINTA PERMA	BRW	C X	13	R\$ 24,17	R\$ 314,21
123	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL: BORRACHA EVA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 40 CM, ESPESURA: 2 MM, PADRÃO: GLITERIZADO, COR: VARIADA	BRW	UN	420	R\$ 4,49	R\$ 1.885,80
131	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL: CABO: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 7 POL	BRW	UN	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00
133	TINTA PARA CARBIMBO, COR: AZUL, COMPONENTES: BASE: DÁZUA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	JAPAN	FR40	10	R\$ 2,64	R\$ 26,40
134	TINTA PARA CARBIMBO, COR: PRETA, COMPONENTES: BASE: DÁZUA, CORANTE, SOLVENTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO	JAPAN	FR40	11	R\$ 2,81	R\$ 30,91

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

FORNECEDOR: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME - CNPJ: 15.804.135/0001-87

Valor Total do Fornecedor: R\$ 354,36 (trezentos e cinquenta e quatro reais e trinta e seis centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
26	CANETA MICROGRÁFICA, MATERIAL: PLÁSTICO, MATERIAL: PONTA: POROSA, ESPESURA: ESCRITA: MÉDIA, COR: CARGA: VARIADA	LEO	C X	26	R\$ 3,8461	R\$ 100,00
54	ETIQUETA AUTOADESIVA, MATERIAL: PAPEL COUCHÉ, FORMATO: RETANGULAR, ALTURA: 28 MM, LARGURA: 51 MM, TIPO: USO: IMPRESSORA LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1 COLUMNA, APRESENTAÇÃO: ROLLO 01 CARREIRA COM 1000 ETIQUETAS	KAZ	RL1000	4	R\$ 7,25	R\$ 29,00
86	PAPEL CARBIMBO, MATERIAL: PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: DUPLA FACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: PRETA	HARD	CX 100	6	R\$ 37,56	R\$ 225,36

FORNECEDOR: R.C. GOES - CNPJ: 24.455.519/0001-22

Valor Total do Fornecedor: R\$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	CAIXA PLÁSTICA, MATERIAL: POLIPROPILENO, COMPRIMENTO: 42 CM, LARGURA: 310 MM, ALTURA: 20 CM, APLICAÇÃO: ACONDICIONAMENTO DE MATERIAL, COR: CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM TAMPA, TIPO: CAIXA ORGANIZADORA	PLASIMONT	UN	25	R\$ 25,60	R\$ 640,00

FORNECEDOR: SHIGEMOTO E CIA LTDA - CNPJ: 28.787.127/0001-11

Valor Total do Fornecedor: R\$ 634,20 (seiscentos e trinta e quatro reais e vinte centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
18	COLA COMPOSIÇÃO: ESTER DE CIANOACRILATO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: ACRÍLICO, LÍQUIDA, VÍDEO, COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INSTANTÂNEA, TIPO: LÍQUIDO	THREE BOND	B G	194	R\$ 4,30	R\$ 834,20

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 100.461,16 (cem mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 100.461,16 (cem mil, quatrocentos e sessenta e um reais e dezesseis centavos).**

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com

</

CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.506.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 51/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 48/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ANDRÉIA ALVARES JACOME - ME

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 05/2021

VALOR TOTAL: R\$ 28.968.000,00 (vinte e oito milhões, novecentos e sessenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0001.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 02.003.10.302.0001.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2021.

Ivaiporã, 22 de março de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PRESIDENTE DO CIS

ANDRÉIA A. JACOME
 REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.506.019.0001-97

EXTRATO DO CONTRATO Nº 52/2021

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 49/2021

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: VIACAO GARCIA LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS, RODOVIÁRIA NACIONAL, REFERENTE AO TRANSPORTE DE PACIENTES DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS QUE ESTÃO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO (TFD), PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS) E NECESSITAM DE TRANSPORTE AOS MUNICÍPIOS DE CURITIBA E CAMPO LARGO, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2021

VALOR TOTAL: R\$ 185.728,50 (cento e oitenta e cinco mil, setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.008.10.302.0001.2.013.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2021.

DATA DA ASSINATURA: 22 de março de 2021.

Ivaiporã, 22 de março de 2021.

ENFº. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PRESIDENTE DO CIS

ESTEFANO BOIKO JUNIOR
 REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.506.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO
 RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 54/2021
 Inexigibilidade Nº 50/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE ORTOPEDIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 50/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 50/2021, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa FABIO LOMBARDI CLINICA MEDICA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.045.464/0001-45, no valor de R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 22 de março de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CIS - IVAIPORÃ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
22ª RS DE IVAIPORÃ - PR
CNPJ: 02.506.019.0001-97

GABINETE DO PREFEITO
 RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 55/2021
 Inexigibilidade Nº 51/2021

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DA SAÚDE, CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021, NA ESPECIALIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 51/2021 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 51/2021, para a contratação dos serviços supramencionados, com a empresa DAVI DEQUECH FERREIRA CLINICA MEDICA EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.814.924/0001-64, no valor de R\$ 353.260,80 (trezentos e cinquenta e três mil, duzentos e sessenta reais e oitenta centavos).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 22 de março de 2021.

ENF. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS
 PRESIDENTE

Rua Professora Diva Preença, 500 - Centro, Ivaiporã - PR CEP: 86.870.000
 Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 - e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com

CISGAP
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
 Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021 – SRP
 Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP
 PROCESSO Nº 018/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 1523, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 07.540.117/0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jefferson Lachowski nomeado pela Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e Resolução 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021, publicado no Diário Oficial Correio do Cidadão, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis Federais nº. 8.666/1993, nº. 10.520/2002 e nº. 12.349/2010 Decretos Federais nº. 3.555/2000, nº. 3.693/2000, nº. 3.784/2000, nº. 7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
 1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futuras aquisições de material de expediente para uso diário nas atividades administrativas e operacionais e para reposição de estoque do almoxarifado do Consórcio CISGAP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 005/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: PAPELARIA KRAPP LTDA
 CNPJ/MF: 11.005.222/0001-13
 Endereço: Rua Francisco Delle, nº. 63, sala 02, Bairro Centro- Pinhão - Paraná, CEP 85.170-000
 Representante: JOSUE RODOLFO KRAPP
 C.P.F. 054.896.519-62
 Carteira de Identidade: 7.612.645-3 SESP/PR

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
116	844	PAPEL SULFITE A4 - CAIXA Papel Alcalino, 100% fibras naturais, formato retangular, livre de defeitos, material de 1ª linha, Dimensões aproximadas (LxA): 210mm X 297mm, gramatura 75g/m², Embalagem em material impermeável contendo 500 folhas (RESMA), CAIXA em papelão contendo 10 (dez) resmas, em ambas contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	100,00	CX	204,00	20.400,00
117	845	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 Papel Colorido disponível em diversas cores, sendo adquirido conforme necessidade da autarquia, 100% fibras naturais, formato retangular, livre de defeitos, material de 1ª linha, Dimensões aproximadas (LxA):	10,00	PAC	8,35	83,50

CISGAP
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
139	855	GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO [210mm X 297mm, gramatura 75g/m², Embalagem em pacote plástico transparente ou não, com 100 folhas, contendo os dados do produto e identificação do fabricante. PILHA ALCALINA TIPO C MN-1400-"MEDIA" 02 unidades Pilha seca, composta de uma única célula eletroquímica, para utilização em dispositivos eletroeletrônicos - diversos - Tensão - 1,5V Embalagem com 2 Unidades, contendo dados e identificação do produto.	40,00	CART	22,40	896,00
159	864	VISOR COM ETIQUETA PARA PASTA SUSPENSÃO - CAIXA 50 UNIDADES Visor para pasta suspensa, confeccionado em plástico PVC cristal, resistente e livre de defeitos. Embalagem em caixa com 50 unidades, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	1,00	CX	12,00	12,00
TOTAL						21.391,50

2.2. As despesas decorrentes da aquisição dos produtos, objeto desta licitação, correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:
 10.122.0001.2001 - Atividade CISGAP TURVO
 10.122.0001.2002 - Atividade CISGAP GUARAPUAVA
 10.122.0001.2003 - Atividade CISGAP PINHÃO
 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

3. ÓRGÃO GERENCIADOR
 3.1. Consideram-se registrados em nome do Detentor da presente Ata dos itens quantificados e especificados obtidos através da sessão pública de abertura e julgamento do Pregão Presencial Registro de Preços nº 005/2021;
 3.2. O órgão gerenciador será o Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP.
 3.3. Fica nomeado como Fiscal deste Contrato o Sr. Amilton Luiz Soares em sua ausência, e como o Gestora deste contrato a Sra. Joclene Proci Sydor e em sua ausência a Sra Jackelyne Aparecida da Silva, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o Art. 58 inciso III e Art. 67 da Lei Federal nº. 8.666/93.

4. DA ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
 4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA
 5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO
 6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;
 6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor;
 6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;
 6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do

CISGAP
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original;

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação;

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa;

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

6.8. A Ata de Registro de Preços poderá ser suspensa ou cancelada no interesse da Administração e nas hipóteses dos artigos 77 e 78, da Lei Federal nº. 8.666/1993, e também, na efetivação da hipótese de extinção do CISGAP, de acordo com as condições especificadas no Estatuto vigente, sem que neste caso seja considerado descumprimento contratual;

6.8.1. Poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;

6.8.1.1. Por razão de interesse público; ou

6.8.1.2. A pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES
 7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e seus anexos;

7.2. O descumprimento injustificado das obrigações assumidas nos termos deste edital sujeita a contratada a multas, consoante o caput e §§ do art. 86 da Lei nº 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho, na forma seguinte:

a) Atraso até 05 (cinco) dias, multa de 2% (dois por cento);

b) A partir do 6º (sexto) até o limite do 10º (décimo) dia, multa de 4% (quatro por cento), caracterizando-se a inexecução total da obrigação a partir dos 11º (décimo primeiro) dias de atraso.

7.3. Sem prejuízo das sanções cominadas no Art. 87, I, III e IV, da Lei 8.666/93, pela inexecução total ou parcial do objeto adjudicado, a administração poderá garantir a prévia e ampla defesa, aplicar à Contratada multa de até 10% (dez por cento) sobre o valor adjudicado;

7.4. A fornecedora deverá manter enquanto vigorar o registro de preços, a compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021 - SRP.

8. CONDIÇÕES GERAIS
 8.1. Este instrumento de registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com a fornecedora, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurados, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 48, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações;

8.2. O fornecimento do objeto deverá ser feito somente com a autorização expressa emitida pelas Diretorias Administrativa e Executiva de acordo com a necessidade das unidades requisitantes;

CISGAP
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

8.3. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL;

8.4. Os valores devidos serão pagos mensalmente, mediante entrega realizada e conferida, pela comissão designada, quanto à qualidade dos produtos, à base dos preços unitários dos itens apresentados na proposta final, e mediante a apresentação da Nota Fiscal, informando modalidade e número da licitação, nº. da requisição de compras e dados bancários acompanhados das provas de regularidade;

8.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7892/13.

Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Presencial Nº 005/2021 - SRP e anexos, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar os presentes disposições.

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Guarapuava, 22 de março de 2021.

Jefferson Lachowski
 Diretor Executivo

Josue Rodolfo Krapp
 CPF: 054.896.519-62

Testemunhas:

Mariene Pires dos Santos Katchorovsk
 CPF: 883.018.939-15

Wullian Marques do Nascimento
 CPF: 080.558.299-18

CISGAP
 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
 GUARAPUAVA - PINHÃO - TURVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021
 Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2021 – SRP
 Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP
 PROCESSO Nº 018/2021

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 1523, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o nº 07.540.117/0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jefferson Lachowski nomeado pela Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e Resolução 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021, publicado no Diário Oficial Correio do Cidadão, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis Federais nº. 8.666/1993, nº. 10.520/2002 e nº. 12.349/2010 Decretos Federais nº. 3.555/2000, nº. 3.693/2000, nº. 3.784/2000, nº. 7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO
 1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futuras aquisições de material de expediente para uso diário nas atividades administrativas e operacionais e para reposição de estoque do almoxarifado do Consórcio CISGAP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital de Pregão nº 005/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
 2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: CRISOSTIMO & PRIGOL LTDA
 CNPJ/MF: 10.561.275.0001-58
 Endereço: Rua XV de Novembro, nº. 7286, térreo, Bairro Centro- Guarapuava - Paraná, CEP 85.010-000
 Representante: RENATO CRISOSTIMO
 CPF: 676.045.529-00
 Carteira de Identidade: 4.713.563-0 SESP/PR

Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
1	792	ABRACADERA DE NYLON - 3,5MM X 200MM Produto confeccionado em nylon, resistente e livre de defeitos, branco ou transparente. Dimensão aproximada 3,5mm largura X 200mm comprimento. Embalagem em pacote plástico com 100 unidades, contendo dados e informações do produto.	6,00	PAC	26,40	158,40
2	793	ABRACADERA DE NYLON - 5MM X 300MM Produto confeccionado em nylon, resistente e livre de defeitos, branco ou transparente. Dimensão aproximada 5mm largura X 300mm comprimento. Embalagem em pacote plástico com 100 unidades, contendo dados e informações do produto.	6,00	PAC	33,50	201,00
3	794	ABRACADERA DE NYLON - COM NÚMERAÇÃO - 5MM X 300MM Produto confeccionado em	2,00	PAC	34,85	69,70

								
CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO			CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO			CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO		
4 1062 ACUCAREIRO EM PLASTICO EOU ACRILICO 4,00 UN 20,00 80,00 Produto confeccionado em plastico krou acrílico, produto resistente e livre de defeitos. Produto com capacidade aproximada de 400ml e acompanha colher. Produto certificado e homologado pelo Inmetro. Produto com invólucro de papelão e com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.			26 198 CAIXA DE MESA PARA CORRESPONDENCIA - 12 COMPARTIMENTOS 8,00 UN 44,30 354,40 Confeccionado em papelão ondulado simples kraft, tecido ou não, resistente e livre de defeitos. Dimensões aproximadas (LxCa): 140mm x 360mm x 250mm. Impresso os dados do produto e identificação do fabricante.			43 813 COLA BASTÃO 20GR - PACK 06 UNIDADES 10,00 PAC 36,00 390,00 Composição básica aproximada: Resina, PVA (acetato de polivinila), glicerina, água e conservantes; Não tóxico. Embalagem plástica, cilíndrica, com tampa e base requadrada. Produto com certificação do Inmetro. Embalagem pack com 6 unidades, contendo dados do produto e identificação do fabricante.		
5 795 ADAPTADOR DE TOMADA "T" ou BENJAMIN 12,00 UN 14,90 178,80 Plugue bipolar, confeccionado em plástico resistente e isolado, com contato de aterramento (2 pinos + 3 entalhes de acordo com a norma NBR 14136. Com capacidade de suporte de tensão 110/220 V e corrente nominal 10A.			28 806 CAIXA ORGANIZADORA - GRANDE 40,00 UN 43,50 1.740,00 Produto utilizado para organização de documentos e correspondências. Confeccionada em Acrílico, articulável com 12 compartimentos, resistente e livre de defeitos. Dimensões aproximadas: 350mm X 260mm cada compartimento. Etiqueta contendo os dados do fabricante.			46 216 COLA INSTANTANEA 20GR 12,00 UN 7,40 88,80 Produto adesivo a base de EBI Cianacrilato; Embalagem em frasco plástico capacidade de 5 g, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.		
7 188 ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 10,00 UN 14,00 140,00 Almoftada com tinta para carimbo; confeccionada em Plástico, espuma de poliuretano e tecido sintético, com tampa plástica ou de metal, resistente e livre de defeitos. Para tintas nas cores azul, preto e vermelho, conforme a necessidade da autarquia. Dimensões aproximadas (LxCl): 70mmX100mm; Embalagem individual, contendo dados e informações do produto.			29 807 CAIXA ORGANIZADORA - MEDIA 40,00 UN 37,25 1.490,00 Confeccionada em plástico polidonda, com tampa e pegasores para transporte, produto resistente e livre de defeitos, em cores variadas. Dimensões aproximadas (LxCa): 265mm X 360mm X 230mm; Produto com etiqueta, contendo dados do produto e identificação do fabricante.			47 815 COLA QUENTE REFIL - 1KG 3,00 PAC 49,80 149,40 Produto em bastião com característica sólida e transparente; Composição em resina de EVA (acetato de vinila de etileno). Dimensões aproximadas (DxCl): 12mm X 35mm; Embalagem pacote plástico transparente com aproximadamente 1 Kg ou 34 bastões, contendo dados do fabricante e identificação do produto.		
9 798 APONTADOR SIMPLES - COM DEPÓSITOS 06,00 UN 3,15 18,90 Apontador de lápis com depósito; Confeccionado em plástico com 01 furo, com lâmina em aço, raspador em plástico acrílico transparente ou não; Produto resistente e livre de defeitos e com certificação pelo InMetro. Cores variadas. Item dimensão aproximada(LxCl): 40mm x 100mm x 30mm.			30 201 CALCULADORA DE MESA 8,00 UN 25,00 150,00 Confeccionada em plástico resistente e livre de defeitos, 12 dígitos, controle de arredondamentos e casas decimais. Correção de digitação, com memória, M+, Bt, porcentagem, duplo zero. Alimentado por bateria (pilha AA ou AAA) e solar. Embalagem em caixa de papel cartão, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.			51 61 DISCO CD-R GRAVAVEL 100,00 UN 2,70 270,00 Produto confeccionado em plástico resistente e livre de defeitos. Com capacidade mínima de 700MB, com 80 min. Produto individual, com garantia de 90 dias após aquisição.		
12 799 BATERIA ALCALINA - 9 VOLTS 20,00 UN 17,10 342,00 Bateria de óxido de manganês e zinco, para utilização em dispositivos eletrônicos; Tensão 9 Volts. Embalagem com 1 Unidades, contendo dados e identificação do produto.			32 809 CANETA MARCA TEXTO 80,00 UN 3,25 195,00 Produto utilizado para destacar texto; Produto à base líquida, em cor fluorescente. Nas cores AMARELO, ARANHA, ROSA, VERDE e ROXO, sendo adquirido conforme a necessidade da autarquia. Espessura aproximada do traço 2,5mm/30mm com ponta chanfrada. Produto gravado no corpo a marca do fabricante, e garantia mínima de 90 dias após aquisição.			52 817 DISCO DVD GRAVAVEL 80,00 UN 4,10 245,00 Confeccionado em plástico resistente e livre de defeitos. Com capacidade mínima de 4,8 Gb; Produto individual, com garantia de 90 dias após aquisição.		
13 800 BATERIA CR2032 - TIPO "MOEDA" 12,00 UN 3,10 37,20 Bateria de Lítio tipo moeda, para utilização em eletrônicos diversos. Tensão 3 Volts. Embalagem com 2 unidades, contendo os dados e identificação do produto.			33 810 CANETA MARCADORA EM OXIDOBIL-LRAY 10,00 UN 4,50 45,00 Confeccionada em plástico, com ponta em poliéster, em tinta de secagem rápida; Produto resistente e livre de defeitos; Disponível nas cores AZUL, PRETO e VERMELHO, sendo as cores adquiridas conforme a necessidade da autarquia; Produto gravado no corpo do nome da fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.			55 400 ENVELOPE OFICIO BRANCO 114x230 100,00 UN 0,33 28,00 Envelope branco para ofício. Dimensão aproximada(LxCl): 114mm X 230mm, peso aproximado 75gr; Produto individual.		
14 801 BATERIA LR41 - TIPO "BOTAO" 12,00 UN 4,60 95,20 Bateria tipo botão para utilização em diversos dispositivos eletrônicos; Tensão 1,55 Volts. Embalagem com 2 unidades, contendo os dados e identificação do produto.			35 811 CANETA MARCADORA PERMANENTE - PINCEL ATOMIZ 10,00 UN 5,00 50,00 Confeccionada em plástico, com ponta em poliéster, em tinta não tóxica; Produto resistente e livre de defeitos; Disponível nas cores AZUL, PRETO, VERDE e VERMELHO, sendo as cores adquiridas conforme a necessidade da autarquia; Produto gravado no corpo do nome da fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.			56 818 ENVELOPE SACO AMARELO 16x23 150,00 UN 0,35 52,50 Envelope tipo saco amarelo; Dimensão aproximada(LxCl): 165mm X 230mm, peso aproximado 65gr; Produto individual.		
17 802 BOBINA DE PAPEL TERMICO 20,00 PAC 5,00 100,00 Utilizada para impressão de resultados e comprovantes. Confeccionada em papel térmico predominantemente amarelo. Dimensões: 57mm Largura X 22m Comprimento. Embalagem em pacote plástico com 2 unidades, contendo dados e identificação do produto.			37 1324 CESTO DE VINHE OVAL COM ALCA 12,00 UN 1,60 19,20 Produto com confeccionado em vinil e pintado com verniz e com base em madeira, produto resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxCa): 30cm x 40cm x 16cm; Produto com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.			57 819 ENVELOPE SACO AMARELO 18x25 150,00 UN 0,40 60,00 Envelope tipo saco amarelo; Dimensão aproximada (LxCl): 180mm X 250mm, peso aproximado 75gr; Produto individual.		
18 1320 BOBINA DE SACO PLASTICO 3 kg C/100 4,00 PAC 12,40 49,60 Produto com capacidade aproximada de 100 unidades, contendo dados e identificação do produto.			38 1044 CLOFANE LARANJA 2,00 UN 34,00 68,00 Produto com confeccionado em vinil e pintado com verniz e com base em madeira, produto resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxCa): 30cm x 40cm x 16cm; Produto com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.			58 820 ENVELOPE SACO AMARELO 20x28 100,00 UN 0,50 50,00 Envelope tipo saco amarelo; Dimensão aproximada (LxCl): 200mm X 280mm, peso aproximado 80gr; Produto individual.		
19 1321 BOBINA DE SACO PLASTICO 7 kg C/100 4,00 PAC 22,45 89,80 Produto com capacidade aproximada de 100 unidades, contendo dados e identificação do produto.			41 1325 CLIPS PARA PAPEL Nº 06 8,00 CX 5,95 35,70 Confeccionado em aço inoxidável c/ Norma SAE 1017/20, resistente e livre de defeitos; Embalagem com 50 unidades, contendo os dados do fabricante e identificação do produto.			59 821 ENVELOPE SACO AMARELO 24x34 100,00 UN 0,50 50,00 Envelope tipo saco amarelo; Dimensão aproximada (LxCl): 230mm X 330mm, peso aproximado 110gr; Produto individual.		
21 194 BOBINA DE SACO PLASTICO 200MM 8,00 UN 20,00 120,00 Composição aproximada: Latão macio, com haste em aço lementada e cromado, resistente e livre de defeitos. Acompanha duas chaves. Dimensões aproximadas (LxCl): 20mm x 40mm; Produto com certificação pelo InMetro. Produto com etiqueta com cartão com 1 unidade, contendo os dados e identificação do produto.						60 1327 ENVELOPE SACO AMARELO 25x18 120,00 UN 1,80 216,00 Envelope tipo saco amarelo; Dimensão aproximada(LxCl), peso aproximado 85gr; Produto individual.		
23 37 CADENRO UNIVERSITARIO 96 FOLHAS 12,00 UN 15,50 186,00 Caderno espiral com 96 folhas (16 folhas), capa dura, material de 1ª qualidade, resistente e livre de defeitos. Dimensões aproximadas (LxCl): 200mm X 270mm. Gramatura mínima: folhas internas 70gr/m², capa 150gr/m². Produto individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.						61 822 ENVELOPE SACO BRANCO 16x23 120,00 UN 0,30 36,00 Envelope tipo saco branco; Dimensão aproximada (LxCl): 165mm X 230mm, peso aproximado 65gr; Produto individual.		
24 189 CAIXA ARQUIVO MORTO - PAPELAO 100,00 UN 4,90 490,00 Produto utilizado para arquivo de documentos.						62 823 ENVELOPE SACO BRANCO 18x25 100,00 UN 0,35 35,00 Envelope tipo saco branco; Dimensão aproximada (LxCl): 180mm X 250mm, peso aproximado 75gr; Produto individual.		



Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Presencial Nº 005/2021 - SRP e anexos, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar os presentes disposições.

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.
Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 vias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Guarapuava, 22 de março de 2021.

Jeferson Lachowski
Diretor Executivo

Renato Crisostimo
CPF: 676.045.529-00

Testemunhas:

Marilene Pires dos Santos Katchorovsk
CPF: 883.018.939-15

Wuillian Marques do Nascimento
CPF: 080.558.299-18



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2021
Licitação Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 – SRP
Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo – CISGAP
PROCESSO Nº018/2021

O CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE GUARAPUAVA, PINHÃO E TURVO - CISGAP, pessoa jurídica de direito privado sem fins lucrativos, com sede à Rua Getúlio Vargas, nº 1523, Município de Guarapuava, Estado do Paraná, devidamente inscrito no CNPJ sob o n.º 07.540.117/0001-07, neste ato representado pelo Diretor Executivo, Sr. Jeferson Lachowski nomeado pela Portaria nº 001/2021, de 04 de janeiro de 2021 e Resolução 001/2021, de 05 de janeiro de 2021, considerando o julgamento da licitação na modalidade de Pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 005/2021, publicado no Diário Oficial Correio do Cidadão, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas Leis Federais nº. 8.666/1993, nº. 10.520/2002 e nº. 12.349/2010 Decretos Federais nº. 3.555/2000, nº. 3.693/2000, nº. 3.784/2000, nº7.892/2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços para futuras aquisições de material de expediente para uso diário nas atividades administrativas e operacionais e para reposição de estoque do almoxarifado do Consórcio CISGAP, conforme especificações contidas no Termo de Referência, *Anexo I* do edital de Pregão nº 005/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Fornecedor: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP
CNPJ/MF: 07.481.107/0001-48
Endereço: Rua João Ferreira Neves, nº. 3037, sala 01, Bairro Centro- Campina do Simão - Paraná, CEP 85.148-000
Representante: GEFERSON JUNIOR WOGNEI
C.P.F: 041.420.930-75
Carteira de Identidade: 8171079-1 SESP/PR

Lote: 1 - Lote 001						
Item	Código do produto/serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço máximo	Preço máximo total
6	1319	ALFINETE PARA MAPA COLORIDO 50 Pcs	2,00	CX	4,75	9,50
8	796	APAGADOR/ESTOJO PARA QUADRO BRANCO Produto confeccionado em plástico e base com feltro, anatômico, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxC): 150mm X 60mm; Embalagem em caixa com 01 unidade, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	6,00	UN	11,75	70,50
10	80	APONTADOR SIMPLES - SEM DEPOSITO Apontador de lápis sem depósito; Confeccionado em plástico com 01 furo, com lâmina em aço; Produto	18,00	UN	1,23	22,14



		Confeccionada em plástico, com ponta em poliéster, em tinta não tóxica; Produto resistente e livre de defeitos; Disponível nas cores AZUL, PRETO, VERDE e VERMELHO, sendo as cores adquiridas conforme a necessidade da autarquia; Produto gravado no corpo o nome do fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.				
36	1323	CANETA MARCADORA RETRO-PROJETOR Confeccionada em plástico, com ponta para escrita fina em poliéster, em tinta não tóxica; Produto resistente e livre de defeitos; Disponível nas cores AZUL, PRETO e VERMELHO, sendo as cores adquiridas conforme a necessidade da autarquia; Produto gravado no corpo o nome da fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.	12,00	UN	6,20	74,40
39	21	CLIPS PARA PAPEL Nº 02 Confeccionado em aço niquelado cfe. Norma SAE 1010/20, resistente e livre de defeitos; Embalagem com 50 unidades, contendo os dados do fabricante e identificação do produto.	20,00	CX	4,10	82,00
40	211	CLIPS PARA PAPEL Nº 04 Confeccionado em aço niquelado cfe. Norma SAE 1010/20, resistente e livre de defeitos; Embalagem com 50 unidades, contendo os dados do fabricante e identificação do produto.	12,00	CX	4,50	54,00
42	212	CLIPS PARA PAPEL Nº 08 Confeccionado em aço niquelado cfe. Norma SAE 1010/20, resistente e livre de defeitos; Embalagem com 25 unidades, contendo os dados do fabricante e identificação do produto.	12,00	CX	4,80	57,60
44	213	COLA BRANCA - 1 KG Produto de característica líquido viscoso, a base de água, da cor branca; Embalagem em plástico, resistente e livre de avarias, com capacidade aproximada de 1 Kg, com bico dosador; Embalagem contendo dados do fabricante e identificação do produto.	12,00	UN	22,95	275,40
45	814	COLA BRANCA - 40GR Produto de característica líquido viscoso, a base de água, da cor branca; Embalagem em plástico, resistente e livre de avarias, com capacidade mínima de 40gr, com bico dosador; Embalagem contendo dados do fabricante e identificação do produto.	20,00	UN	3,85	77,00
49	816	CORRETIVO EM FITA Fita corretiva na cor branca, para correção de escrita manual, máquina e impressos em geral; Dimensões aproximadas (LxC): 4mm X 5m; Embalagem individual, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	4,00	UN	9,60	38,40
50	32	CORRETIVO LIQUIDO - 18ML Produto de característica líquida, à base de água, atóxico, de secagem rápida; Embalagem frasco em plástico, resistente e livre de avarias, com tampa com pincel para aplicação, com capacidade aproximada de 18ml, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	10,00	UN	4,15	41,50
53	51	ELÁSTICO LÁTEX Nº 18 Produto de borracha, 100% látex natural, resistente e livre de defeitos; Embalagem em pacote plástico transparente ou não, com aproximadamente 1 kg, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	24,00	PAC	29,00	696,00
54	1402	ELÁSTICO TIPO PARA DINHEIRO pacote com 120 unidades	24,00	PAC	6,70	160,80



70	223	ESTILETE ESTREITO-10MM Produto confeccionado em plástico resistente e livre de defeitos, com lâmina em aço, com sistema de trava; Produto com formato anatômico, e dimensões aproximadas (LxC): 17mm X 130mm, Lâmina 10mm; Embalagem em pacote plástico, transparente ou não, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	12,00	UN	9,50	114,00
71	224	ESTILETE LARGO-18MM Produto confeccionado em plástico resistente e livre de defeitos, com lâmina em aço, com sistema de trava; Produto com formato anatômico, e dimensões aproximadas (LxC): 30mm X 150mm, Lâmina 18mm; Embalagem em pacote plástico, transparente ou não, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	12,00	UN	17,40	208,80
72	831	ETIQUETA ADESIVA 25,4MM x 66,7MM Etiqueta auto adesiva branca para imprimir a jato de tinta ou laser; Dimensões aproximadas (LxC): 25,4mm X 66,7mm, com 03 colunas e 30 etiquetas por folha; Embalagem em caixa de papelão com 100 unidades, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	40,00	CX	55,00	2.200,00
76	57	EXTRATOR DE GRAMPOS Confeccionado em aço inoxidável, formato anatômico, resistente e livre de defeitos, Produto individual, gravado no corpo o nome do fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.	10,00	UN	2,90	29,00
78	833	FITA ADESIVA DUPLA FACE 12mmX30m Fita adesiva dupla face, composta de Polipropileno BOPP e adesivo acrílico a base d'água de ambos os lados; Dimensões aproximadas (LxC): 12mm X 30m; Produto individual, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	6,00	RLO	8,95	41,70
80	229	FITA ADESIVA MARRON 45MM Fita adesiva, composta de Polipropileno BOPP e adesivo a base de resina e borracha sintética; Dimensão aproximada (LxC): mínimo 45mm / máximo 50mm X mínimo 45m / máximo 50m; Produto individual, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	6,00	RLO	4,85	29,10
82	30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM Fita adesiva, composta de Polipropileno BOPP e adesivo a base de resina e borracha sintética; Dimensão aproximada (LxC): mínimo 45mm / máximo 50mm X mínimo 45m / máximo 50m; Produto individual, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	10,00	RLO	5,15	51,50
85	1346	FITA DE CETIM VERMELHA 2,5 M	200,00	MT	3,65	730,00
87	1333	GARRAFA TERMICA 2 LT	6,00	UN	87,00	435,00
89	235	GRAMPEADOR DE MESA - MEDIO 26/6 Confeccionado em metal, com depósito de grampo em inox, para grampos tamanho 26/6, com capacidade para grampear até 30 folhas; Embalagem em caixa contendo 01 (hum) unidade, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	26,00	UN	37,00	222,00
91	240	GRAMPO GALVANIZADO - 26/6 Grampo para grampeador tamanho 26/6, em zinco galvanizado, resistente e livre de defeitos; Embalagem em caixa com 5000 grampos, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	20,00	CX	6,90	138,00
96	245	LÂMINA PARA ESTILETE - 10MM Confeccionado em aço, com ranhuras, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxC):	5,00	CX	16,80	84,00



11	190	resistente e livre de defeitos e com certificação pelo INMetro; Cores variadas com dimensão aproximada(LxCxA): 15mm x 40mm x 12mm.	2,00	RLO	22,00	44,00
15	191	BARBANTE ROLO Nº 08 Composição Aproximada: 85% Algodão e 15% outras fibras, resistente e livre de defeitos, Cores variadas e cru, com numeração de 08 fios de espessura; Embalagem de 600 gr, com aproximadamente 600 metros, em cone e encapado com plástico e com etiqueta, contendo dados e identificação do produto.	36,00	PAC	10,30	370,80
16	192	BLOCO DE RECADO ADESIVO - 38MM x 50MM Bloco de recado e anotações com adesivo individual; Cores variadas; Dimensões aproximadas: 38mm X 50mm; Embalagem de pacote plástico com mínimo de 4 blocos com aproximadamente 100 folhas cada, contendo dados e identificação do produto.	20,00	PAC	9,25	185,00
20	24	BORRACHA BRANCA Composição: 100% látex natural, livre de defeitos; Apaga marcas de grafite sem deixar borrado; Dimensões aproximadas(LxCxA): 30mm X 40mm X 10 mm.	20,00	UN	1,65	33,00
22	36	CADERNO ESPIRAL PEQUENO - 96 FOLHAS Caderno 1/4, espiral em aço com pintura epóxi, com 96 folhas, capa dura, material de 1ª qualidade, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxC): 140mm X 200mm, gramatura mínima: folhas internas 56g/m², capa 750g/m²; Produto individual, com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.	20,00	UN	9,55	197,00
25	804	CAIXA ARQUIVO MORTO - PLASTICO Produto utilizado para arquivo de documentos; Confeccionado em plástico políondas, impermeável, resistente e livre de defeitos; Cores variadas; Dimensões aproximada (LxCxA): 140mm x 360mm x 250mm; Impresso os dados do produto e identificação do fabricante.	40,00	UN	8,20	328,00
27	805	CAIXA ORGANIZADORA - EXTRA GRANDE Confeccionada em plástico políondas, com tampa e pegadores para transporte, produto resistente e livre de defeitos, em cores variadas; Dimensões aproximadas (LxCxA): 325mm X 560mm X 300mm; Produto com etiqueta, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	40,00	UN	53,00	2.120,00
29	807	CAIXA ORGANIZADORA - MEDIA Confeccionada em plástico políondas, com tampa e pegadores para transporte, produto resistente e livre de defeitos, em cores variadas; Dimensões aproximadas (LxCxA): 265mm X 360mm X 230mm; Produto com etiqueta, contendo dados do produto e identificação do fabricante.	40,00	UN	34,00	1.360,00
31	808	CANETA ESFEROGRAFICA-CAIXA 50 UNIDADES Confeccionada em plástico transparente, com ponta com esfera em tungstênio, em tinta nas cores AZUL, PRETO, ROSA e VERMELHO, sendo adquiridas conforme a necessidade da autarquia; Produto gravado no corpo o nome da fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.	10,00	UN	42,90	429,00
34	35	CANETA MARCADORA PARA QUADRO BRANCO	24,00	UN	6,90	165,60



98	23	10mm X 105mm; Embalagem em caixa com 10 unidades, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	86,00	UN	0,65	55,90
100	248	LAPIS PRETO Confeccionado em madeira reflorestada ou não, com grafite nº 02, em formato cilíndrico ou sextavado, resistente e livre de defeitos; Dimensão aproximado (Cx): 200mm X 15mm; Produto individual, gravado no corpo o nome da fabricante, e com garantia de no mínimo 90 dias após a sua aquisição.	10,00	UN	14,50	145,00
103	29	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDÊNCIA Livro 1/4 encadernado, com folhas paginadas e com aproximadamente 10 registros, capa dura com 100 folhas; Dimensões aproximadas (LxC): 160mm X 215mm; Produto individual com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	20,00	UN	3,20	64,00
104	1336	MOLHADOR DE DEDOS 12GR Composição básica: Ácidos graxos, glicídios, corante e essência, material atóxico; Embalagem plástica capacidade 12gr, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	20,00	UN	33,80	676,00
107	1098	MOUSE PAD COM APOIO GEL PEQUENO Pacote em plástico, tipo saco, transparente; Produto resistente e livre de defeitos; Produto com dimensões aproximadas (LxA): 10cm x 15cm; Produto disponível em unidade.	1.500,00	UN	0,12	180,00
111	1345	PACOTE PLASTICO 10cmX15cm Papel encorpado e rígido, diversas cores, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas e mínimas (LxC): 500mm X 660mm, gramatura: 110g/m²; Produto individual.	24,00	FLH	3,25	78,00
113	840	PAPEL CARTAO COLORIDO Papel tipo seda, maleável, produto livre de defeitos, em diversas cores sendo adquiridos conforme necessidade da autarquia; Dimensões aproximadas (LxC): 480mm X 600mm, gramatura mínima 180g/m²; Produto individual, com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante.	12,00	FLH	1,70	20,40
115	842	PAPEL CELOFANE VERMELHO Filme transparente flexível feita a base de celulose na cor vermelha.	30,00	FLH	0,38	11,40
118	263	PAPEL SEDA Papel tipo seda, maleável, produto livre de defeitos, em diversas cores sendo adquiridos conforme necessidade da autarquia; Dimensões aproximadas (LxC): 480mm X 600mm, gramatura mínima 180g/m²; Produto individual, com etiqueta contendo os dados e identificação do fabricante.	24,00	UN	25,50	612,00
119	846	PASTA CATALOGO COM VISOR - 100 ENVELOPES Confeccionada em papelão prensado revestido em plástico PVC, capacidade aproximada 100 envelopes tipo saco tamanho ofício em plástico transparente em polietileno fixados por 4 parafusos ou colchetes de metal ou plástico; Produto resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxC): 240mm X 350mm; Produto individual com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.	10,00	UN	23,50	235,00
123	17	PASTA CATALOGO COM VISOR - 50 ENVELOPES Confeccionada em papelão prensado revestido em plástico PVC, Capacidade aproximada 50 envelopes tipo saco tamanho ofício em plástico transparente em polietileno fixados por 4 parafusos ou colchetes de metal ou plástico; Produto resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxC): 240mm X 350mm; Produto individual com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.	300,00	UN	2,65	795,00

		35mm X 5 cm de altura, Gramatura de 250 a 280grm ² ; Produto Individual, com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.				
125	848	PASTA PLÁSTICO COM ABAS E ELÁSTICO Pasta de documentos, confeccionada em plástico PVC com abas e elásticos, transparente ou translúcida fumê, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxX): 235mm X 350mm; Produto Individual, com etiqueta contendo dados do produto e identificação do fabricante.	60,00	UN	3,732,95	177,00
127	850	PASTA POLIOLONA 40MM Confeccionado em plástico polítonas com elástico em diversas cores, resistente e livre de defeitos; Dimensão aproximada (LxXxX): 245mm X 335mm X 40mm; Produto individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	30,00	UN	5,90	177,00
128	851	PASTA POLIOLONA 55MM Confeccionado em plástico polítonas com elástico em diversas cores, resistente e livre de defeitos; Dimensão aproximada (LxXxX): 245mm X 335mm X 55mm; Produto individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	40,00	UN	7,30	292,00
132	53	PEN DRIVE - 32 GB Unidade de armazenamentos de dados, confeccionado em plástico, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxXxX): 22mm x 60mm x 10mm, capacidade mínima 32Gb; Especificações básicas: conectividade USB 3.0, compatível USB 2.0, Windows 8 / 7 / Vista / XP / Mac OS X v.10.6x ou superior / Linux v. 2.6x ou superior; Produto com certificação do InMetro; Embalagem individual, contendo dados do produto e identificação do fabricante, produto com garantia mínima de 60 dias após aquisição do produto.	10,00	UN	51,00	510,00
136	852	PERFURADOR DE PAPEL - ATÉ 50 FOLHAS Produto confeccionado em metal com pintura epóxi, com depósito com lâmpabase em plástico, capacidade para perfurar até 50 folhas de papel 75grm ² , 02 furos; Embalagem em caixa de papelão com 01 unidade, contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	6,00	UN	71,50	429,00
142	856	PISTOLA DE COLA QUENTE - BASTÃO 12MM Produto confeccionado em plástico e metal, resistente e livre de defeitos; Alimentação bivolt 220/110 V, potência 40W; Produto com certificação do InMetro; Produto único, em embalagem plástico vinil, contendo os dados do fabricante e identificação do produto.	6,00	UN	48,50	291,00
147	282	PRANCHETA ACRILICA - TAMANHO A4 Confeccionado em acrílico, com prendedor em metal, resistente e livre de defeitos; Dimensões aproximadas (LxX): 227mm X 355mm; Produto individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	46,00	UN	17,75	106,50
152	25	REGUA 30 CM Confeccionado em plástico incolor, transparente ou translúcido, resistente e livre de defeitos; Graduação em centímetros (cm), subdivisão em milímetros (mm); Dimensões aproximadas (LxXxX): 35mm X 300mm X 3mm; Produto Individual, gravado no corpo a marca do fabricante.	24,00	UN	2,50	80,00
155	1343	TESOURA MULTIUSO Confeccionado em metal aço inoxidável e cabo em plástico, emborrachado ou não, com formato anatômico; Tamanho aproximado: 16,5cm; Produto	12,00	UN	11,80	141,60

GUARAPUAVA - PINHAO - TURVO					*****	
		individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.				
156	290	TESOURA MULTIUSO GRANDE Confeccionado em metal aço inoxidável e cabo em plástico, emborrachado ou não, com formato anatômico; Tamanho aproximado: 19cm; Produto individual, com etiqueta contendo os dados do produto e identificação do fabricante.	6,00	UN	14,50	87,00
158	1344	TOALHA DE MESA TÉRMICA RETANGULAR 1X1,5M	5,00	UN	28,90	144,50
TOTAL						16.463,04

10.122.0001.2001 – Atividade CIGAP TURVO
10.122.0001.2002 - Atividade CIGAP GUARAPUAVA
10.122.0001.2003 - Atividade CIGAP PINHAO
3.3.90.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO

3.1. Consideram-se registrados em nome do Detentor da presente Ata dos itens quantificados e especificados obtidos através da sessão pública de abertura e julgamento do Pregão Presencial Registro de Preços nº 005/2021;

3.2. O órgão gerenciador será o Consórcio Intermunicipal de Saúde Guarapuava, Pinhão e Turvo - CISGAP.

3.3. Fica nomeado como Fiscal deste Contrato o Sr. Amilton Luiz Soares em sua ausência, e como o Gestora deste contrato a Sra. Jocilene Protti Sydor e em sua ausência a Sra. Jackelyne Aparecida da Silva, a quem caberá a fiscalização do fiel cumprimento dos termos acordados, conforme o Art. 58 inciso III e Art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata;

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado;

6.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original;

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

número da licitação, nº. da requisição de compras e dados bancários acompanhados das provas de regularidade;

8.5. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nessa ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, § 1º do Decreto nº 7892/13.

Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando-se todos os seus dispositivos, o edital do Pregão Presencial Nº 005/2021 - SRP e anexos, com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar os presentes disposições.

Fica eleito o foro da Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná, excluído qualquer outro para dirimir dúvidas ou questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a precedeu.

Para constar foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, que vai assinada por seus representantes legais, em 02 dias de igual teor e forma e rubricadas para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo.

Guarapuava, 22 de março de 2021.

Jeferson Lachowski
Diretor Executivo

Representante: GEFERSON JUNIOR WOGNEI
C.P.F: 041.420.930-75

Testemunhas:

Marilene Pires dos Santos Katchorovsk
CPF: 883.018.939-15

Wuillian Marques do Nascimento
CPF: 080.558.299-18



>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadeao.com | 42 3304 3218